
1

Odsavač par
Návod k obsluze

HHT6300/2X, RHT6300/2LIN,
RHT6300/2LRB, RHT6300/2LPN



2

Obsah

3......................................................................Bezpečnostní upozornění

5......................................................................Instalace

8......................................................................Používání odsavače par

9......................................................................Odstránění problémů

9......................................................................Údržba a čištění

12.....................................................................Ochrana životního prostředí



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Tento návod vysvětluje správnou instalaci a používání odsavače par; před použitím 
si ho pozorně přečtěte, i když spotřebič dobře znáte. Návod byste měli uschovat na 
bezpečném místě pro budoucí použití.
Tyto pokyny musí být k dispozici také v alternativním formátu, např. na webové stránce 
nebo na požádání uživatele ve formátu, jakým je například DVD.

Zakázaný postup:
 Nikdy nepoužívejte odsavač par bez 

tukových filtrů. Nepoužívejte odsavač 
par, pokud jsou tukové filtry velmi 
mastné!

 Neinstalujte odsavač par nad sporák 
s externím grilem umístěným pod 
odsavačem par.

 Během smažení nenechávejte pánev 
bez dozoru, protože by mohlo dojít k 
vzplanutí přehřátého tuku nebo oleje.

 Nikdy nenechávejte hořet oheň pod 
odsavačem par.

 Nepoužívejte odsavač par, pokud došlo 
k jeho poškození.

 Neflambujte pod odsavačem par.
 POZOR: Během používání spotřebiče 

může dojít k zahřátí přístupných částí.
 Dodržujte minimální vzdálenost 

mezi varnou deskou a nejnižší částí 
odsavače par. (Pokud je odsavač par 
umístěn nad plynovým spotřebičem, 
musíte dodržet vzdálenost alespoň 65 
cm.)

 Vzduch nesmí být vypouštěn do 
komína, který se používá k odsávání 
výparů ze spotřebičů spalujících plyn 
nebo jiné palivo.

Doporučený postup:
 Důležité! Před instalací a údržbou, 

např. výměnou žárovky, vždy nejprve 
odpojte spotřebič od elektrické sítě.

 Odsavač par musí být nainstalován v 
souladu s instalačními pokyny, zároveň 
musí být provedena všechna potřebná 
měření.

 Všechny instalační práce musí provádět 
pouze kvalifikovaný elektrikář nebo jiná 
kompetentní osoba.

 Důkladně zlikvidujte obalový materiál, 
v opačném případě by mohlo dojít k 
poranění dětí.

 Dávejte pozor na ostré hrany uvnitř 
odsavače par, hlavně během instalace 
a čištění.

 Pokud se odsavač par nachází nad 
plynovým spotřebičem, musíte dodržet 
minimální vzdálenost mezi varnou 
deskou a nejnižší částí odsavače par:

 Plynové sporáky:   75 cm
 Elektrické sporáky:  65 cm
 Sporáky na uhí nebo olej: 75 cm
 Ujistěte se, že potrubí není ohnuté v 

úhlu větším než 90 stupňů. Jinak by 
došlo ke snížení účinnosti odsavače 
par.

 Varování: Nesprávná instalace šroubů 
nebo upevňovacího zařízení může vést 
k úrazu elektrickým proudem.

 Varování: Před přístupem na svorky 
musí být odpojeny všechny napájecí 
obvody.

 

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


